
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 14 SETTEMBRE 2012 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

107. 14.09.12 

LAVORI DI “TREKKING PER L’ANNO 2011 

NEL TORRENTE BAGNOLO” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

APPROVAZIONE- 

108. 14.09.12 

LAVORI DI “TREKKING PER L’ANNO 2011 

NEL TORRENTE NIEVOLE” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

APPROVAZIONE- 

109. 14.09.12 

LAVORI DI ”TREKKING PER L’ANNO 2011 

NEL FIUME PESCIA DI PESCIA” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

APPROVAZIONE- 

110. 14.09.12 

“ULTERIORI INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA PER L’ANNO 

2011 DEI CORSI D’ACQUA DI 

COMPETENZA CONSORTILE”  –  

APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE LAVORI  
 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 107 del 14 SETTEMBRE 2012 
 

LAVORI DI “TREKKING PER L’ANNO 2011 NEL TORRENTE 

BAGNOLO” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Trekking per l’anno 2011 nel Torrente Bagnolo’ per 
l’importo complessivo di € 6.200,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Davide Papa con sede 
in Monsummano Terme (PT) con deliberazione commissariale n. 25 
del 3 Marzo  2011; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
05/06/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 5.079,86 al netto di I.V.A.;  
 

PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 

CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi all’ impresa Davide Papa con sede in 
Monsummano Terme (PT)  una somma di € 6.146,63 (di cui € 5.079,86 
per lavori ed € 1.066,77 per IVA) provvedendo contestualmente a 
trattenere la somma di € 226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione 
anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 
 
PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 5.920,15; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 14/09/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
14/09/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 5.079,86 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 6.146,63 (di cui € 5.079,86 per lavori ed € 
1.066,77 per IVA) all’ impresa  Davide Papa con sede in Monsummano 
Terme (PT) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 
226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio 
ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Davide Papa con sede in Monsummano Terme (PT) ammonta ad € 
5.920,15; 
 
IMPUTARE la spesa ai Capitoli 240/R (res. 11/50130) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 108 del 14 SETTEMBRE 2012 
 

LAVORI DI “TREKKING PER L’ANNO 2011 NEL TORRENTE 

NIEVOLE” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Trekking per l’anno 2011 nel Torrente Nievole’ per 
l’importo complessivo di € 8.500,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ Az. Agricola Giovanni Lepori 
con sede in Larciano (PT) con deliberazione commissariale n. 25 del 
3 Marzo  2011; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
08/06/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 7.044,32 al netto di I.V.A.;  
 

PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 

CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi Az. Agricola Giovanni Lepori con sede in 
Larciano (PT)  una somma di € 8.523,63 (di cui € 7.044,32 per lavori ed € 
1.479,31 per IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di 
€ 226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal 
Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 
- CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% occorre 
imputare la maggiore spesa di € 23,63 al cap. 240/R (res. 11/50464/09); 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 8.297,15; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 14/09/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
14/09/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 7.044,32 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 8.523,63 (di cui € 7.044,32 per lavori ed € 
1.479,31 per IVA) alla Az. Agricola Giovanni Lepori con sede in Larciano 
(PT) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 
relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a 
carico della ditta esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla Az. 
Agricola Giovanni Lepori con sede in Larciano (PT) ammonta ad € 
8.297,15; 
 
IMPUTARE la spesa ai Capitoli 240/R (res. 11/50134 e res. 11/50464/09) 
del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

   
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 109 del 14 SETTEMBRE 2012 
 

LAVORI DI “TREKKING PER L’ANNO 2011 NEL FIUME PESCIA DI 

PESCIA” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Trekking per l’anno 2011 nel Fiume Pescia di Pescia’per 
l’importo complessivo di € 11.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ Az. Agricola Fattoria Il Cassero 
di Giovannetti Paolo con sede in Serravalle P.se (PT) con 
deliberazione commissariale n. 25 del 3 Marzo  2011; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
18/05/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 9.129,60 al netto di I.V.A.;  
 

PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 

CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi Az. Agricola Fattoria Il Cassero di 
Giovannetti Paolo con sede in Serravalle P.se (PT)  una somma di € 
11.046,82 (di cui € 9.129,60 per lavori ed € 1.917,22 per IVA) 
provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa 
alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della 
ditta esecutrice dei lavori; 
- CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% occorre 
imputare la maggiore spesa di € 46,82 al cap. 240/R (res. 11/50484/16); 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 10.820,34; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 14/09/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
14/09/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 9.129,60 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 11.046,82 (di cui € 9.129,60 per lavori ed € 
1.917,22 per IVA) alla Az. Agricola Fattoria Il Cassero di Giovannetti Paolo 
con sede in Serravalle P.se (PT) provvedendo contestualmente a 
trattenere la somma di € 226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione 
anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla Az. 
Agricola Fattoria Il Cassero di Giovannetti Paolo con sede in Serravalle 
P.se (PT) ammonta ad € 10.820,34; 
 
IMPUTARE la spesa ai Capitoli 240/R (res. 11/50131 e res. 11/50484/16) 
del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 110 del 14 SETTEMBRE 2012 
 

“ULTERIORI INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER 

L’ANNO 2011 DEI CORSI D’ACQUA DI COMPETENZA CONSORTILE”   

- APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE LAVORI - 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
 
PREMESSO:  
1. che erano pervenute diverse segnalazioni da parte dei cittadini e del 
Comune di Lamporecchio evidenziando la pericolosità di una frana  
all’interno dell’alveo di un affluente minore del Rio di Greppiano nel 
tratto prospiciente il Molino Leonardo, in Comune di Lamporecchio; 

2. che sono stati eseguiti i sopralluoghi da parte dei tecnici del Consorzio 
di Bonifica del Padule di Fucecchio che hanno verificato la presenza di 
dette problematiche evidenziando la pericolosità e l’urgenza di 
risolverle quanto prima; 

3. che gli ulteriori interventi di Manutenzione Ordinaria sono di importo 
inferiore ad € 40.000,00 e che quindi trova applicazione il 
“Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture” approvato 
con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 28 del 
10.03.2009 che permette l’affidamento diretto dei lavori; 

 
CONSIDERATO che, per i lavori di cui al primo punto è stata interpellata la 
ditta “Consorzio Ventura Vitoni” con sede in Lamporecchio (PT) via 
Greppiano n. 14 – C.F. 01505490472, operativa e disponibile nella zona 
avendo in appalto i lavori di Interventi Idraulico Forestali nelle zone 
collinari del Montalbano, che si è resa disponibile ad effettuare tali lavori 
agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto stipulato in data 
11.04.2011 rep. n. 736; 
 
CONSIDERATO, inoltre, che i suddetti lavori sono stati già ultimati a 
perfetta regola d’arte e, pertanto, si può procedere alla liquidazione del 
relativo saldo alla ditta esecutrice, come di seguito indicato: 
-  Consorzio Ventura Vitoni - € 3.751,00 di cui € 3.100,00 per lavori 

ed € 651,00 per I.V.A. come da fattura; 
  
VISTA la fattura della ditta “Consorzio Ventura Vitoni” con sede in 
Lamporecchio (PT) via Greppiano n. 14 – C.F. 01505490472 dalla quale 
risulta che l'importo dei lavori eseguiti e contabilizzati al netto, compresi 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

oneri di sicurezza, ammonta a € 3.100,00 e che pertanto, può liquidarsi 
all’ Impresa esecutrice l'importo di € 3.751,00 compreso I.V.A.; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 14/09/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
14/09/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE i lavori indicati in narrativa per l’importo complessivo netto 
contabilizzato di € 3.100,00 oltre IVA (€ 3.751,00 IVA compresa); 
  

LIQUIDARE, a fronte dei lavori sopra richiamati e già realizzati a regola 
d’arte, i seguenti importi: -  € 3.751,00 di cui € 3.100,00 per lavori  e 
oneri di sicurezza compresi ed € 651,00 per IVA alla ditta “Consorzio 
Ventura Vitoni.” con sede in Lamporecchio (PT) via Greppiano n°14 – C.F. 
01505490472; 
 
IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.751,00 al capitolo 240 – imp. 
12/50282, a favore della ditta Consorzio Ventura Vitoni di Lamporecchio 
(PT). 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


